
Núm. 50Pág. 1741

B
O

PS
O

-5
0
-2

9
0
4
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Lunes, 29 de abril de 2024

EL BURGO DE OSMA - CIUDAD DE OSMA

Habiéndose aprobado por Resolución de la Alcaldía nº 430-2024, de 24 de abril, la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del proceso de selección de una 
plaza de Auxiliar Administrativo vacante en el Ayuntamiento, en régimen de interinidad, por 
concurso-oposición, y la convocatoria para el examen, del tenor literal siguiente:

A la vista de los siguientes antecedentes:
Documento Fecha Observaciones
Propuesta del Servicio 14/03/2024
Informe de Jurídico 14/03/2024
Bases de la Convocatoria y Proceso de Selección 14/03/2024
Informe de Fiscalización Fase «A» 14/03/2024
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 14/03/2024
Anuncio BOP/Sede electrónica 18/03/2024
Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 08/04/2024
Comunicación a los miembros del Tribunal 08/04/2024
Anuncio BOP/Sede Electrónica 12/04/2024
Certificado de Secretaría 22/04/2024

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria por 
Resolución de Alcaldía nº 286/2024 de fecha 14 de marzo, y en virtud de la Ley 7/2005, de 24 
de mayo, de la Función Pública de Castilla y León, de los artículos 20 del Reglamento General 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO
PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y ex-

cluidos de la convocatoria referenciada:
Relación de Aspirantes Admitidos DNI Causa
LUCIA CONTRERAS PEÑALBA **.***.897P
ESTÍBALIZ GAMARRA GALLEGO **.***.331K
SOFIA FERNANDEZ MORENO **.***.526P
Mª DEL CARMEN GARZON MARTINEZ **.***.062W
MARIA JOSE MOLINERO PEREYRA **.***.535J
ANA ISABEL LOPEZ REDONDO **.***.188M
RUBEN DARIO MIRAVALLES OVEJERO **.***.184P
RAQUEL BALBAS AGUILAR **.***.983L
ESTHER ANDRES RODRIGUEZ **.***.360K
MARIA JESUS MIRANDA PALOMAR **.***.742X
MARTA MARTINEZ MINGUEZ **.***.934B
JOSE FERNANDO LEON AYLAGAS **.***.618T



Núm. 50 Pág. 1742

B
O

PS
O

-5
0
-2

9
0
4
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Lunes, 29 de abril de 2024

Mª DEL CARMEN HERNANDEZ DEL VALLE **.***.063D
YOLANDA MORENO DE MARCOS **.***.594E
ADRIAN GARCIA AGUILERA **.***.626N
CRISTINA SANZ ANDRES **.***.857V
MARIA ESTHER GONZALEZ MORENO **.***.540Q
ANA ISABEL DE MIGUEL FERNANDEZ **.***.934V

SEGUNDO. La realización del ejercicio comenzará el día 9 de mayo de 2024, a las 9,30 ho-
ras, en el Ayuntamiento de El Burgo de Osma, debiendo portar los aspirantes la documentación 
identificativa.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alter-
nativamente o recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con los ar-
tículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Soria, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguien-
te al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interpo-
ner el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo 
hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. 
Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar 
más conveniente a su derecho.

El Burgo de Osma - Ciudad de Osma, 24 de abril de 2024. – El Alcalde, Antonio Pardo Capilla  
 1064


